Pii;arTUFr üi\:: ?1,. ct

SANTANA DO CARIRI

ESTADO DO CEART{ - PREFEITUM MUNICIPAL DE SANTANA DO CARTRI -CE
EXTRATO DE PUBLICAçÃO DO RESULTADO DOIULGAMENTO DASAMOSTRAS-
CHAMADA PÚBLICA NA 07,03,2024,01-CH. OBIETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIIúENTÍCIOS DA AGRICULTUM FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL, AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAçÃO ESCOLAR - PNAE, CONfOTME

§1e do aft. 14 da Lei np 7t.947 /2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE,

TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO JULGAMENTO DAS AMOSTMS, CONFORME

ITEM 13.0. O JULGAMENTO PODERÁ SER CONSULTADO NO SITES: "MUNICIPIOS-

LICITACOES.TCE.CE.GO\/.8R", "SANTANADOCARIRI.CE.GOV.BTT" E NO SETOR DE

LICITAÇÃO, FICA ABERTO O PRAZO RECURSAL, CONFORME LEI 14.]^33/21,
SANTANA DO CARIRI, 1L DE ABRIL D82024. MICHELE FERREIRA GONÇAIVES-
AGENTE DE CONTMTAÇÃO

Záí$ANAoào- ',f:.

coMrssÁo DE LrcrTAçÁo
EXTRATO D[ PUBLICAÇÀO

ESTADO DO CEARTI - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA DO CARIRI -CE. EXTRATO DE
PUBLTCAçÃO DO RESULTADO DO JULGAMENTO
DAS AúOSTRAS* CHAMADA PÚBLICA N'
07.03,2024.01-cH. oBJETO: AQUISIÇÀO DE GÊNEROS
ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, AO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÀO ESCOLAR _ PNAE,
conforme §1" do art. 14 da Lei n" 11.94712009 e Resoluções do
FNDE relativas ao PNAE, TORNA PUBLICO O
RESUUTADO DO JULGAMENTO DAS AMOSTRÁS.
CONFORME ITEM 13.0. O ULGAMENTO PODERÁ SEIi
CONSULTADO NO SITES: 'MUNICIPIOS-
LICITACOES.TCE.CE,GOVBR'"
*SANTANADOCARIRI,CE.GOV.BR" E NO SETOR DE
LIC]TAÇÃO, FICA ABEITTO O PRAZO RECURSAL,
CONFORME LEI 14.133D1-

SANTANA DO CARIRI, 1I DE ABRIL DE 2024.--.

M IC IIEL E F E RRE I M GO NÇALVES_
Agente de Contatação

ESTÀDO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

Publicado por:
Yanne Silva Feitosa

Código IdentiÍicad orz1 3F222C4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 120412024 . Edição 3431
A verificação de autenticidade dâ matéria pode ser feira
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

tíww.oPoYo.col{.an
SEXTA.FEIRA

relação entre eleg é de longa data, remonta .a :2or2..' O ex-
deputadq âssim como outros adversários do PT, po§ciomrem-
se a favor de I izianne na disputa interoa iá eoxergando fator
de desgaste para Evandro.

É uma drívida se o eleitor de Luizianne votará no prcsidente
da Assembleia l€gislâtiqa caso ele seiâ co!fiflnado canCidalo
a prEfeito. Sem alternattuâs competiüÍ,'âs oa esquetd4 esse
público pode anular o voto, optar pelo prefeito Sarto ou, quem
sabe, Wâgner consegue atrair alguns.

9

Saúde, cuia titular, Nísia Trin-
dade, é apadrinhada pelo mi-
nistro das Retações Institucio-
nais. Desde êntãq o principal
interlocntor do presidente da
Câmara no Palácio do Planal-
to tem sido o ministm da Casã

Civil, Rui costa, apesâr de Pa-
dilha ser o responsável pela

artiorlação políticâ do governo
com o Congresso.

Bmzâo Íoi maritido pre-
so por 2?7 votos a t29. Eram
Decessário§ 25? votos. Na en-
trevista c$letiva, Lira sina-
lizou que o placar âpertado
mostrou incômodo da câmara
com o Judiciário.

ffi1.
da-:--1:.,J 1leÍí à

DEFESA
Presideflte .-"
do Sênado. ;.
Rodrigo
Pacheco (PSO-

MG). deíendêu
Padithô dâs
crílicas-
"Ninguém

é perfeito,
Ínãs ninguém
tômbém é tãÇí

:

POTENEIAL Í'E CENTRO

Wagner nunca foi um extremista, mas o distaneiamento
do bolsooarisÍno pode letá lo a posiÉo mais moderada.
Nos últimos áoos, várias candidaturas buscaram furar a
polarizaqão entre petismo e bolsonarismo. Em 2o2q Sarto foi
um exemplo bem-sucedido. À eleição âo coD-frontar a máquina
da Prefeitura cootra a do Estado pode propiciar o cenário
adequado ao disculso de Wagner - ou polarizar de vez a
disputa, excluindo outros nomes do espaço competitivo.

PLACAR DE BRAZÃO A dalá de obêrtüâ do ceíâme serâ dia 25 dê abnl

"Eu penso que pela vultosa
votaçãq só foram 20 votos aci-
ma do mínímo, a Câmara dei-
xou claro que está incomodâda
com algumas interferências
do Judiciário no seu funcio-

aiÍata ae aaÀI - 'letÉírll
tõiÉt tr oc cuallÊrala !o l{rE CE -

^rtao!E úaitor DE rxÍrÀaÂo - corcorrtxcr^ ELEÍaÔÍc t' aorrto2a-sEl*ÍaÀ
u.id.&

^.lôi.tírrità:
sÉÊri. raúni.ipn d! hL..í.orw. . sdÍicB Púrniror - Rq9.àr.:

^g..te
dê Coilnt.lto ! Cquipo dê Àpoio - PÍo.c§s. Ôri§inÁ.,ô: coi.orrann. Eiêrróiic.

N. 002/2024-5ElflFRÀ - Ohj.lo: Conl..lâcio d. .mpí.râ .!C.ri.liàd. ,.Í. .r«sao d.
pavimn!ôçao.n p.dr. rotô em düêr6rs J.!às ru..i3

^ô
Bunicípid dc Gú.rãciabà doNôdê/

,bDAYAT{Y BIÍTEiICOURT votou I
peta prisão de Brazão e I

contra orientação do partido I

Ed[al Dod€Íá s. obli.lâ ju.lo & slb

íeitir e do ErnDreadêdôr Familiá. Ru.d. ó
Julgilomlo das atuslrB,

trdddo6-llcibcoe§t s....gov.ba

i.itânte{§), exêrcanrro $âs átribuiçóês regâi§ ê om 6nÍomidádo 6m a Lei
13y2021 ê o De.rêlo Àluâiôrça1 N. 5:t2ê23, iíifillff ac iôre8ed6 qtê
ryés do Prêgeno O{ciâl (,,o MúÊlpio smâ Liêitâçào É trEdálirade do Pregáo
a 25/044024 â§ Í 0h (hôrário de 8€silie)). o oôjplo á a Áqúisiçlo dê gédG d14 â§ Í 0h (hôrádo de 8€silie)). O oôjplo á a Áqúisiçlo dê gédG dlmr

á dêrBida d6 divesâs §€.r6lâiié do Monicipio .,o Sáo Boedik)/C
antidáde 6 bxbàncias âs6o €.lab€leciilas N Edilal 6 seus ân6rcs. qu€ Í
r @ sn6 hüpsJ/pír.p.oôv.ú/aodêditâis. Sà Eestto/CE, t0 ir. .õ.ll dê

00412024-cP. O irunlcipio de cànhdé cE toína públicô para @nHihénro
'do d!: l5 tle.bddê 2@4ô 1ü (ho'-áiio de aasriá).
'ÂGso ld€ítiícado io liri< €spocíico-. om sêssáo pubiica por

camuí&.çàô viâ ãn4 iil*ró 06 F§c.diÍãrto§ dê .e.êbiíÉnro dâs
tG, srcêíândô no di. 29 d€ abrii d€ 2024 as 09h (horáio dê 8râsl[â) o p(

a ábêtuf,r das p.opost r, e, €6 §€glida. a patur dâs 10h lnloará a Íor,nalizâção
! o dodrentG de hâbiliãção dâ liêitâÉo ú.dalúade CoÍéoÍ.êncà €letó.icâ

@l@lldad€dêSênb úna,DGitiiod€
lpiode CâdndélCE. úfdm 6p€dn aró*corridâ§.o P@jeto Bàa@
I.k Ediial. o quêl êncofilrã.Êe dispô.riv€l no êndBreço elett i..achâ. (

S€@bn. dr EdúÉçào - RêcEnlo: P@q@iro ê Equip. de
Eos§o O,igiúrior Prêgào Elelradco N! PE{1.0í424§EOUC - Oqâúo: &qlsiçao
ecs, píEús, 6ltG o ddtvâdos ds p€rrô16 d6slinados ê man!lÊí1ç& da l'ôlâ .,! vêicr
SêcÉlariâ dê Edu.âÉo M{nicrpjo rl€ ÂrEí€ndàCE - locál dê Ac$§o .o Edilal: ÍÍiâ dê Edu.âÉo M{nicrpjo rl€ ÂrEí€ndàCE - locál dê Acê3§o .o Edilal: I

soíê§ n' 47i, Caítt§. CEP: 622rcoo0. aÉÉndá-cEi 8oÍ§. Nâ.joôât
híp6://âraÉnd...ê.9o{kÍ hrt 6r/hdl3@s.lce.e.ge.br ê Podal Náclotul
6 Piôri6 (PNCP) - Fho@Níio do ügáo: Sequndà à SBía do oEhoot
Loer dê Rqtz!çao ds ttrcir.Éo' Bol.à N&ioaal dô CoÍlpÍâs . §nccô.dç.âs co

& ADêrúE 25 de órí dê 2021 às 09úOr: tlo.â da Dbn lá: à @:3úr

avês d.'/,a) 5e(@) &..!. óê arrr35ção, loG púlrlico a to4õs os i.lôÍú5sád06 quo,

'vidô
â

^uúndê
do Cionogrãf,â r.-isi@.Fnànc€nó Fnlo so Edib! di Conco(êrciá Fúblic8

2024.0321.00i . Pr@sso0000t.2024020 r/ú2-26. B^Í.3doãí 2Z d! neçodê 2024. no
) OÍrcial da uniâo, Dirio Oficial do Esra.b do Cêaé, Jorel dê q.â.de ckculaçáo 'O
'. @ silo ÚÚ.i.lompole.@.9.v.b.. c pon É @íip6.,úâl6c,robgi..corÍt.br s E
sd.bÍ di8 02 dê abril de 2024, a 6es6áo quê ocDrÉriã m 1 5 de ãbdl de 2024, âs 09h,
êmâtaalá párá â &ta 29 & abíil dê 2024. â. 09h. âl6ndênd6 asitr\ os !.àzos

Ílâ Lêi. Sândo â§srn. o Amrc lx - qdogÉmê Fisico-fmneio,
iipo.lvel oo5 6ndêí€çoê 6lel.ônicos: wwlv.solohopô,e.cê.qov.br

npÍas.$2âtecnologiâ.@o.br, pnco.gov.b. ê muôicipio§-licitaco€§.lco .e.9 ov. b.
úmaço.! pêlô lelerúe: Í88) 351& 1387 ou +mzjl: llclta.solo/Epole@gminl.cônou na §édo
PÍel€iúô Mumclpd ds SotonóOole. siluádà nâ Ruâ Dr- Ou€l@ La@ 330 - Cêntô,

u.a6 - r,@m6 imaipd oê s.nocm - &,.o §e Lrclaçm -
ri' 202a.04.(Br0í. À CPL r|â Pr€Íêrrrrs irqrürpâr dê cmo.iôEE, tcrÉ

.oôhsciftsnro do§ i.êÍ€§$dos, quo â paôí do dâ 12 de Âbd de 2024 aB 09h00r
nà de Brâsília), á1ràvé5 do sdeêço etêlróri@ *w-licllamaiabrasil.@m.õr, inicià.á

namento, sem Benhum tipo de
proteçâo a crrmrnoso§'; a}r-
ffi ffi.?ú;;,*"iioiF -.- .,,'I

hlP
piÊÊÊrÍl,RA MuNrctpÂt ot irova qussÂ9 .avrso or tlclIaçat rcor
r$ Í-cm0v2024. Â Secr€táriâ dê Âriirtênci. So.ial, átraw. da eireÂ
!ômá oLbhco quê rêâLràrá às O9.m do d'a 30 dê àà.il de ?Orr- ni

^nDr://@4rDr.r.mlítft
norô4iá com brl. €oNcoRRlí!ala pÚBtl(ácÔNcoRRlílata pÚBltta nr íT-í

afsíDffl(,ats t{ÀvltÂoas íts Nô
oE Í{OvA iUSSA5 - ctARÁ, O êo,tàrê lcus a.e,os, podcrSo *r obrido5.o, endeeços
elêthônic trtl{5://compÉr.màt *n.logi. @m. b'l l'np //I.n.@r.tÍê.i..sôv br.
wk.@árunáÍ ce.8or.búicúãc.o.p1p ,nío.háç&e pelô releaonê: (38) 36r2r920 ou no
eôdê.cçq Buã,todr. Fón.rK Â@, 1$4, Centro, I'lová Rlssat - Cê. Nova h6a/C€, 11d6
àh.í di2024. ívin. cued4 Bm..dá ds Â;sãoM:niní.

€6lârá íêattârúo iicitâçaô nâ modatióâ@ Pr€gáo Eletôni.o,

DIÁRI0 oFICIAL DA UNIÁO - seçao r ssN 1677.7069 Na í, serté'feiÍâ, 12 de abtil de 2024

PRTTEITURA MUNICIPAT DE OCÀRA

aMso ot LrctÍaçÃo
PiEcÂo rLEInôNco r úoa.ol.2o24 pt

Cntratação de *tui{oi de dedêtiraçto dê pragãs e insetos, dêscupiíilação ê
dêsratiÍicaç5ô dê escola§ ê pÍédro5 públi.ós d* diyêreê5 Secrotárk§ do Munlcipio dê
Oêrâ/CE. aredêí.iamsto e .ecebimento das píopoíâ!: âté dia 26 d€ Ábril de 2024, àr
09:oohÍ. l"otal: hitpsr//cómprãs m2.t€.noloâià,.om,brl líforhàções: fone {85) 3322-1088,
dê s.8unJâ ã s.x!ô d.s 08r00hs às 12r0ohs ou ãtrávés dô eirêr ww.tce..e.gov,ht

Oorâ - C!, X0 de AbÍil de 2024
REGIAN€ SIVERIANO OA SILVÀ

PRÊTTITURA íúUNICIPAL DE P RES EÊRÊEIRA

avrgo Dt uctÍÂçÃo
conco8iÊxoa ELtTúNrca Ne aí@o!24.01/sMÊ

Íitulor AvlSO Oa ASEATUM OE LICITAçÃO - Unid.de Adminisrrariva: se.rêtaria
Munkioêl dê Edu.ãção - RêÊeite: Ágentê de Contãtação - Pr*esso Originárioi
Concofiêhciâ Eletrônica ns CE/0803240VSME - Objetor CÕ.tratãção de ehpÍesà de
en8ênharia .ivil para consÍuÉo de cÉche pÍé+scolá tipo 2 - padrão FNDE no dií,ito de
Delmiro Gouveiá no nuni€lpio dá Pl.ês F€«ê]râ/CE . Dâta de AbertLra: 30/04/2024 -
Horárloi 09H30M - linl de A.e5s ao Edital: httpt.//bll.or&br I

https://u^rw.pneíeÍÊira.ce.8ov.br I htlpsr/,/licitacoe5.tcê.cê.gov.bl I httpsr/pncr.8ov.br -
Linl de Realir.ção dú Láncês: https://bl .or8.br - Âgente dê Contlalação/Prego6i'o{ã):

Frâncisco Eric Aâristâ Ximêíes.

Pi.e. FêreiÉ<E, 1O dê Abril dê 2024.
FRANCISCO ERIC BATISTA XIMEí'IE5

Aaenre dE con ratàÉo

avEo Da LlctÍaçÃo
co{aoiÂÊtictÂ EtÍRó,{ca Ne cvo€o!24.ol/sMÊ

Tltulo: Avlso oE AaEiÍU§Â D€ UcITAçÃo - Unidãde Adninhtrãtivâ: sê(retaria
Mlnlcipâl de Educâção - Rêgentê: Ageíte de ContÉt.ção - Processo Origináno:
CoGorê..iâ Eletrdi.. nq CEI080324.02/5M€ - Objêtor Contatação dê emDresâ de
engerharia clvi parà conír!ção de e!.olã de 03 salas n. l@.lldade de TabulÉiro no
ínuôi.ípió dê PiE§ FedêlÍ./cE - oâra de abeíuÍâ: 29104/2024 - ÉoráÍior09n30M Link dê
Acesso ao tdital; https://bll.ors.br I httpe://ww.pirêsrerera..ê.sw b. I
httpi://licnâcoer.tce.ce.8ov.br I http3r//pncp.gov.br - Lln* dê Reêliuâção do. Lanc.e:
http3://bll-o.B,br. Aeênte d. côntÉteção,P..Boelto(â) FÉnclscô tri. B.tista linreôes,

Pire. feíeiê CÉ, 10 de abri! de 2024.
FBÁNCISCO ERIC BATISTA X MENÉS

ÂBêhte dê conÍât.Éo

AVI§O DE LICITAçÁO
PlE6Ão EÉrRô rco ! ro324.ovsEsú

Thulol Aúso oE ABERTUM DE LIoÍAçÁo - Unidade Admiõistrâtiv:: se.reEn.
Municipal d. sâúdê - ie8ênte: Píêgoeno - processo Originário: Prê8ão ElêtrÔnico nt
PEl010t24.0,./5EsA - objeto: loÉção de van e ô.ibu§ pará.tender a3 ativ dadês
opêra.ioíais das diveriis Secrêtáriâs do Munlcip o de Plrcs Fê elr./CE - Data dê,\berturâl
2a/o4/!oz4 - aoéno, 09h30M - Lrnk de acesso ao Editâr: https//brr-.l6.b. I
htrp. //w\r,w.pneetênelra.ce.goúbr I http§r//licúacoes.tcê.ce.Bov.bl I htrps://pn.p.Bov.bl -

Lanh dê nêalzação dos Lancês: httpt://bll.o.g,bí - AgÊ.te dê CúÍataÉo/Prêeo€irolâ);
Frâncid Eri. Bàristâ xihêné3

Pke teiiei6-CÉ, 10 de Abrli dê 2024.
FRANCISCO ERIC BATISTÀ XIMENIS

Àaêntê de cont.ãtàÊo

PRFFFiIi]RA MI] NICIPAI DF PORÍEIRAS

avlso Dc tEfraçÃo
@NcoRRÊNcra ,úBUaÂ nr 2024.04.u.2

O Múnicipio de Poriênâs, €Ín conÍormidâdê com art, 2& in.§o lr, & Lei Federal
íe. 14.1312021, rorÉ piblico ào§ intêr6sâdos, qúê pí€t4dê rc.llrâr C€rtame lacitatório
nâ Modàldadê Concoúência Públ.a na íorma eleÍônicâ, lohbadâ sob nq 2024.04.11.2,
cujo ô ol,ietô é â Coniralãçâo dê rêN*6 a sdeh prestàdos m êxecução de co.íruçào dê
pôvimentacão no sÍtio santo Ântônio, zonâ RuraLdo Município de Poneirâs/cE, ô6 térmos
do conirâro d. repâssê rc 943249/2023,,Mt0R/carrÀ, .êleb6do com uniãô, Fôr
iít.ímédio do Minlíérlo da5 cidadêr, r.píeÍ.ntâdo p.la câixá E onômia Fêderal . cEt
hÍcio dê á.olhirnento das propoía§:15 de ãbri de 2024 ã paítir da5 17r0o horas. Data e
hôrário dê êncêríâmento de ácolhimênto da§ proposrâr: 30 dê abril de 2024 às 09:00
horâs. nlcio d. §êss5o . disputa dê preços: 30 de ábrll de 2024 às 09:00 horâs - atrâvé§
do Po,ta dê compras do Múnldpio de Poneiràs .o §at. wM.lrotàcâopônênâí-.ôm.br 05
iniere.sâdo§ pôderão obter ô !êxto intêtrâl do Edltal atávés dos êndereços eletránicos:
https:/pncp.tov.br e htps-//müniclÍi6lkitac6.tcê.@.goúbr oo .o sêtor de Lictaçõês
da Prefelru.a situada à Rua MesÍe zu.ê, nr 16, cêoío, Poneiras - ceârá no ho.rirlo de
08:00 às 12:00hG. híormâçÕe3 peo têleloné 138) 3597-1254.

Porteira3/cE, 11 de ahril de 2024
FÀANCÉILOÂ TÀVARTS DOS SANÍOS

Agente de conÍêtàÉo

avlso oE LtctYAçÃo
co (otrÊxoÀ Fúottca , 2024.04.11.1

o MunicÍpio dê Porteirãr, êm coníormidàdê @m an.23, anciso ll, dr lei
Fed.el tre. 74,13312O2L, toín. público aos interêssâdos, que p.etende reaiúar CÉrtame
Licltâtóíio na Modalldade concoÍêncià Públic. na fo.ma êlet.ônl.a, toehadà sob nr
2024.0.r.11.1, cuio o objêto é. ConiÉtáção de setuiços â §erem prestados nâ
e,ecJç,:o de conÍrLção oe pãvrre áçâô rrr paráeleplpedo .om relr4lems,'c nâ5
Âuàs sem de.ommàçào ofi.ràl rI e 13, B.rÍo (ntre Ro5 no Municrpiô de ooíê'-a3/cE,
nos te,nôs do ConÍàro de Êé0àree ne c4'r:7412021/MCrDÁDt5/CÁlCÀ,.plebrádo com
Uíião, po, iniêrôédio do Mhinéíio dàs Cidadêt, Íêpresê.tedo peh CiiE Económica
rêd.râl . cÉF, líi.lo de â.olhihento das propostas: 15 dê .bril dê 2024 a parlir das
1?:00 hoÍàs. Oàrâ ê horário de ê^cerãmeíto d. àcolhimênto di! prorosiaii 29 d.
âbril dê 202rr às 09:00 horâr. Inicio da iessão e displta dé preçosr 29 de ôbrll de 2024
às 09:0C hôr.s - âbávés !ô Pô,iál dê Compras do Município de Po.ienôs no sitê
www.[trrà6olorlêÍas.@m.b,. os

'nreressdos
poderão obte. o teno int?grãl Co Edrlàl

àr8ves dos endereços elet,ón(o5. \tpr.//pr.p.eov br e hnP\'//hun c pDt
li.itâcoêr,l€ê-ce-eov.br oú ío s€tor dê Lrcitaçôês da Preleitúra ritoadâ à nuâ Mêitrê
Zuca, ne 16, Ceniro, Porteúas - Cêa,á no horário de 08:00 às 12:00h8. lníomaçõet
pêlo rékÍone {a3) 3s57-1254,

Porteira3/CE, 11 de abril de 2024
FRÂNCTILDÂ IAVÀRES OOS SÂMTÔ§

Àgentê de contrâtação

PRÊFEIÍURA MUNICIPÀL DE RUSSAS

avtio Dt RE\roq(âo
pR!6Ão EtEÍtôNrco Ne 1.r.03.2024-scMu§

Rusas4E, 10 dâ
MÀRIA oo Áo5Áiro Df

EXTRATO OE REG|SÍRO DE PÂtçOS

§
dÀ202,r
q aRFilo

AquisiÉo de gêiúos âllhênticioí da *ricultuÉ íahillar ê do Êôpêendêdor
Faniliar Âurê|, ao Prográf,a Naclonal de Alimcntaçlo Es.olar - PNAE, conÍorme §le do art.
14 dê Lei ne 11.9472009 ê Rêsluçôes do FNIÉ rel.tavas âo pNAÉ, tornâ públi.o o
Â.sultâdo do Julgâmento das ámostra!, ço.fome iteÍi 13J). O Julgaíento podêrá sÉr
consultâdo no§ sites: "hu.iciplos-llcltáêoes,tc...e.8ó!.bl , "sántôn.dea rl@.gov.b," ê no
etor dê licitâção, fica ábêrto o prazo re.üMl, codomê lei 14,113/21,

$ntana do (!Íiri - Ca, 11 dê etril de 2024
MICHS.Ê FIiREIRA GONÇALVES

ÂAni€ rte 'r,nkat!Éo
pREFETTURA túuNtctpAL BE sÃo BENLDrro

avtso DE uctÍ{Ão
P8ÉcÃo í.ÉÍf,ôtitco m tooo9Êoz4"pE

preSão Eletrónio Ne 90009/2024-PE . procesro Àdmin'sÍãrivo Nc 2014.0).20.03,
o{r) ôlràôts) Sol'.nànreG). êtê(eído 3ua! dtÍibLçóe5 le8an e em

conformidade @m a Lêi Federal ne 14.133/2021 e o le.Íeto Múíi.ipaí Nr S4l2023,
infomam âos intêrêisâdôs que r.elizarãô atrsvés do PreBoeho Ollclal do Muni.ípio uma
Li.[ãçãô na môlldade dÉ Pregão Elet.ônló (Die ó/04/2úra àt 10h (horáíô de 8Ésiliâ)].
o obtêto é a AqukiÉo de génêro5 alimênrÍcios pàÉ .tender á dêhondà das dive.sê§
i.crêiariâs do Municipio dê são Bênedrto/cÉ. À c6diçõ.t qEnridâder ê oi8ência5 êstão
êsrahelecida5 no Editàl ê sêrs aneE, q(e podeô ,eÍ .cersâdos no §itê
htrps://pncp.gov.ú/epp/editâis.

são Senedlto/cE, 10 de abril dê 2024.
LUCIELMI RODRIGUEs DE M'DÉIROs

Secretiris do TÍabalhc e l)esenvolvimêhto Sociâl

PREFEITURÁ MI.JNICIPÂT DE sOBRÂL

axÍi To Da rERMo aolÍlvo

coNÍRAÍO N! 19/22- SMS
Extrato dô 8r Adltivo.o Co.t, n. 19/22-5M5. @NÍRAÍANÍÊ: P.erenurâ Municipal .le
Sobrê|, reprêíentâda pela SeÍêtêrià Muni.ipal da Saade (SMS), CONÍRATAoa: BWS
coNslRucoÉs -lDA. (NPJ N. m.079 526/000r{9 Obje!ô o presenre remo de adnrvo
têh oor obielo ÂcsEscEc f SuPnu'n o valoR, PRonnoGAR o pÂazo 0E vrcENcra E

ÉxFcL(.Ão do (onrÉro .'0019/2022.sM5, deconênte dé Tomaoa de Preço N" 016111.
sMs, coníorme oro{e$o ne Pr98832/2024 DA iEPiRCJsSÁO FTNANCIIRA O Dre*nre
âdltlvo de valor ihpôrta uh acrékimo no vêlor de â5237.229,08 (du:enios ê tlntâ . set€
mil durenior ê vinte e novê íeals e ojto centarcsl, Gpr6.ntaído um p€rcentual d.
27.24% {virte e sete viúula vinte e quâÍo porcenb). hportê também um decrétcino no
valor de R4 8r.332,94 {oilêntâ e Íés mil, trêlentos e trinta ê dois .ê.as ê noMta ê quâtro
@itàuor, .om perceltual corêtpoldente a 957% (roF v,rBula írquenta e sele
por.ênro). Â Êper.ur:ào rlnrnre:rà íor r Êlor rlêÂ5151.396.14icehb ê <inquêhra e tét
mil, otocstor e noventô e seis reáit ê quàtôdê óntávoil, rcprêsentahdo um pêrcêntua
dê 18% (dêzorto porcento). o .onÍáto passaÍá dê i5 1.034.676,45 lum milhãô e r.l.ta e
qu.ro mil . sei*€ntôr e set€nê ê rêis rêeis ê qua.enta ê cií.o centavor, pô6 R9
1.188.572,50 lum Bllhão e cento ê oitent, e olio mll e qllhh.hrd e sêt.nta e doj5 real3
ê cinouenta cêntavorl, dentro d! pátãúâÍ p.rmilno por têi. Oo P.azo e vúêíciâ é dê
Erecoçao; Por mais 90 (noventa) dlas para ô eEcuçâo ê 120 (cento e vinte) dias de
vi8ên(ia, de 13/03/2.1dté ,0/07/2Á. Dà Fund.úedeçào LegàL: AÍt. 57, §Ir, rn.rs I, dd lê'
lede€l 8.666/91. Oarã da Á5t.: 12103/24. s8ndráios: Reprereír. dâ Coílràranre. Ler.a
Reichêl dôs S.ntos. Rapresent. da contr.tad.r Nilo sér8lD Viana Bê.er.. FéÍael Gondim
Vilrroú.a - córd. loridicô'sM§.

avtso oÉ Llorr4Ão
pRÉ6Ão ÊLEÍRoNtco Nr pE2a&2 . sEt fRA (sip)

Sobral<É. 10 de Ab.il dê 2024.
ALINE DE VASCONCELOS sOAÊES

RCIUiÍADO DO JULGÀMÊNIO
cHAMAoa PúBLICÀ Nr 713.2024,01-cH

húe//k hrd!àl,l4rdrd.lr'J, Fb 4d.o 6xr@@n@ee
tu.um! o üh'& dd{rÉú rdi.r